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※冬期休園（4月中旬開園）

※12/9～1/5は比叡山頂～
　延暦寺バスセンター間のみ
　1/6～3/19は冬期運休

※冬期休業

眺望・ご来光スポット

冬期も営業中
※定休日あり

京阪電車 京津線

祇園四条

清水五条
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坂本

※1/
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※1/
6～3
/19

　冬
期運
休

※1/4～4/4冬期休館

坂本ケーブル

比叡山・びわ湖

比叡山内マップ＆時刻表

左：法華総持院東塔／右：阿弥陀堂 叡山電車ひえい 西教寺

●発売場所
叡山電車出町柳駅、KTIC京都（京都タワービル3階）
●有効区間
叡山電車（出町柳ー八瀬比叡山口）／
叡山ケーブル・ロープウェイ、比叡山内シャトルバス
※乗り降り自由・比叡山延暦寺巡拝券付き
●発売額
3,000円（大人券のみ）
●発売期間
2024.12/9～2025.1/5
●通用期間
発売期間内のお好きな1日

叡山電車 運輸課： ☎075-781-5121

※各チケットの発売場所は、年末年始に一部休業しますのでご注意ください（詳細はお問い合わせください）

●発売場所
叡山電車出町柳駅、KTIC京都（京都タワービル3階）、
坂本観光案内所、セブンチケット
●有効区間
叡山電車（出町柳～八瀬比叡山口）
叡山ケーブル・ロープウェイ（ケーブル八瀬～比叡山頂）
比叡山内シャトルバス（比叡山頂～延暦寺バスセンター）
坂本ケーブル（ケーブル延暦寺～ケーブル坂本）
江若バス（ケーブル坂本～比叡山坂本）
※乗り降り自由・比叡山延暦寺巡拝券付き
●発売額
3,300円（大人券のみ）
●発売期間
2024.12/9～2025.1/5
●通用期間
発売期間内のお好きな1日

比叡山延暦寺巡拝 叡山電車きっぷ〈冬季版〉 比叡山フリーパス〈冬季版〉 坂本周遊 バス・ケーブル一日乗車券

比叡山鉄道：☎077-578-0531
江若交通（堅田営業所）：☎077-572-0374
江若交通（本社）：☎077-573-2701

・入園料、
拝観料の割引

・提携の飲食店での
お食事代を割引

・提携店でのお買い
物の方に粗品進呈

お得な
一日乗車券！

●発売場所
京都市・大津市内の京阪グループホテル、おごと温
泉宿泊旅館、大津駅観光案内所、石山駅観光案内
所、坂本観光案内所、堅田駅観光案内所、江若交
通本社・堅田営業所ほか
●有効区間
坂本ケーブル、江若交通坂本地区乗り降り自由
（詳細はパンフレットをご確認ください）
●発売額
大人1,700円
小人900円
●発売期間
2025.1/31まで
●通用期間
発売期間中のお好きな1日

叡山電車 運輸課： ☎075-781-5121
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土休日
出町柳駅発時

京阪電車
石山坂本線

至石山寺駅

至出町柳駅

比叡山頂駅

ケーブル八瀬駅

ケーブル延暦寺駅

ケーブル坂本駅

仰木
ゲート

田の谷峠
ゲート

坂本比叡山口駅

JR比叡山
坂本駅

叡山電車 

奥比叡
ドライブウェイ比叡山

ドライブウェイ

比叡山頂

ロテル・ド・比叡

東塔 西塔延暦寺バスセンター

横川

八瀬比叡山口駅

坂本ケーブル連絡バス
毎日運行

とうどう さいとう

よかわ

比叡山内シャトルバス
2024.12/9～2025.1/5（1/6～3/19冬期運休）
比叡山頂～延暦寺バスセンターのみ運行

（比叡山頂から延暦寺東塔へはハイキングコースを徒歩約30分）

叡山ケーブル・ロープウェイ
2025.1/6～3/19冬期運休

比叡山・奥比叡ドライブウェイ
2024.12/31終夜営業
2025.1/1通常営業

坂本ケーブル
毎日運行

区　間

車種区分
田の谷峠から

ロテルド比叡まで（往復）
仰木から

延暦寺まで（片道）

580円

860円

1,100円

1,570円

580円

860円
（往復1,700円）

1,680円

2,430円

田の谷峠から
比叡山頂（又は
延暦寺）まで（片道）

田の谷峠から
比叡山頂（又は延暦寺）
を経て仰木まで（縦走）

二　輪　車

軽・小型・普通
乗用車・貨物車

☎077-529-2216〔比叡山ドライブウェイ〕　☎077-578-2139〔奥比叡ドライブウェイ〕

※掲載の情報は2024年12月現在です。
※本誌掲載の店舗、施設、料金、イベント内容は予告なく変更される場合があります。

通行料金 営業時間

比叡山ドライブウェイ 奥比叡ドライブウェイ 比叡山～奥比叡
縦走ドライブウェイ

比叡山～奥比叡 比叡山・奥比叡ドライブウェイ

12/1～1/15

1/16～2/28

3/1～6/30

期　間

奥比叡ドライブウェイは19:00まで
9:00～22:00

奥比叡ドライブウェイは19:00まで
9:00～20:00

7:00～23:00

時　間

※入場は営業終了時間の1時間前まで
※マイクロバス・貸切バス・大型貨物車の通行料金はホームページをご覧ください。
※12月31日は終夜営業いたします。　※悪天候の場合は変更になります。

〈普通運賃〉大人：片道280円／小児：片道140円 ☎075-781-5121〔叡山電車〕

■出町柳駅⇔八瀬比叡山口駅（所要時間約14分）

■［叡山ケーブル］ケーブル八瀬駅発⇔ケーブル比叡駅発（所要時間9分）
■［叡山ロープウェイ］ロープ比叡駅発⇔比叡山頂駅発（所要時間3分）

京都市内から八瀬比叡山口へ

八瀬から比叡山へ

通年運行

通年運行

〈叡山ケーブル普通運賃〉大人：片道550円・往復1,100円／小児：片道270円・往復540円
〈叡山ロープウェイ普通運賃〉大人：片道350円・往復700円／小児：片道180円・往復360円

☎075-781-4338〔京福電車鋼索係〕

●詳しくはHPをご覧ください。https://keifuku.co.jp

叡山電車

叡山ケーブル・叡山ロープウェイ

〈普通運賃〉大人：片道870円・往復1,660円　小児：片道440円・往復830円
☎077-578-0531〔比叡山鉄道〕

☎077-572-0374〔江若交通 堅田営業所〕

■ケーブル坂本駅発⇔ケーブル延暦寺駅発（所要時間11分）

比叡山坂本駅9:10発～／ケーブル坂本駅9:20発～
30分間隔で運転（ケーブル最終便まで） 

〈普通運賃〉●坂本比叡山口駅⇔ケーブル坂本駅 大人：片道230円／小児：片道120円 
●比叡山坂本駅⇔ケーブル坂本駅 大人：片道250円／小児：片道130円

3月～11月
12月～2月

17:30
17:00

8:00
8:30

初　発 運転間隔 終　発期　間
 この間毎時0分・30分発
（多客時には増発）

■比叡山坂本駅⇔坂本比叡山口駅⇔ケーブル坂本駅（所要時間約6分）
■坂本比叡山口駅⇔ケーブル坂本駅（所要時間約3分）

坂本から比叡山へ

運転間隔

坂本でJR・京阪電車とケーブルを結ぶ 坂本ケーブル連絡バス

坂本ケーブル

びわ湖・坂本ルート京都・八瀬ルート

12/9～1/5（1/6～3/19は冬期運休） ◉最終の発車時刻は事前に必ずご確認ください。 比叡山内シャトルバス［運賃］

比叡山内シャトルバス

冬の比叡山への交通アクセス

比叡山頂～東塔・延暦寺バスセンター

250円
1003
1004
1010

1233
1234
1240

1303
1304
1310

1333
1334
1340

1403
1404
1410

1433
1434
1440

1503
1504
1510

1533
1534
1540

1603
1604
1610

1203
1204
1210

1133
1134
1140

1103
1104
1110

1033
1034
1040

延暦寺バスセンター

東塔（坂本ケーブル口）

比叡山頂

シ
ャ
ト
ル
バ
ス

比叡山頂

東塔（坂本ケーブル口）

延暦寺バスセンター

シ
ャ
ト
ル
バ
ス

945
950
952

1215
1220
1222

1245
1250
1252

1315
1320
1322

1345
1350
1352

1415
1420
1422

1445
1450
1452

1515
1520
1522

1545
1550
1552

1145
1150
1152

1115
1120
1122

1045
1050
1052

1015
1020
1022

の2つ！京都・八瀬ルート びわ湖・坂本ルート比叡山へのアクセスルートは

冬の交通時刻表 ／ご利用料金のご案内

＜運行会社＞
☎077-572-0374〔江若交通 堅田営業所〕

叡山ケーブル

叡山ロープウェイ

12/9～1/5

12/9～1/5

9：15

9：30

16：45

16：30

この間30分間隔

初発 終発運転間隔期　間

30分間隔（多客時には増発）

※急な降雪・積雪用にスタッドレスタイヤの装着による通行をお願いいたします。
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